UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
PR

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Ponta Grossa

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

RESOLUÇÃO 03/2015-PPGEP

Regulamenta “Estágio de Docência” para o curso de mestrado do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Produção (PPGEP/UTFPR)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(PPGEP) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
que deliberou o Colegiado deste programa, em reunião realizada no dia 30 de julho de 2015, resolve
REGULAMENTAR o Estágio de Docência para os alunos do curso de mestrado do PPGEP, previstas na
Instrução Normativa 001/2014 PROPPG/PROGRAD:

Art. 1º - Os alunos bolsistas do curso de Mestrado ficam obrigados a realizar o Estágio de Docência,

de acordo com os critérios estabelecidos na Instrução Normativa 001/2014 PROPPG/PROGRAD.

Art. 2º - Esta Resolução passa a vigorar para os alunos do PPGEP ingressantes a partir do ano de 2016.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2015.